Kramsztyka *Krytyka lekarska*, wreszcie pod redakcją D-ra M. Misiewicza i przy udziale prof. Lessera (Lipsk), Zarewicza (Kraków), Sobierańskiego (Lwów) i doktorów Misiewicza (Warszawa), Wolańskiego (Petersburg), Dogiela—wychodzić będzie „*Rocznik Kliniczny*”.

Podaje się do wiadomości, iż w dniu 3 (15) stycznia 1897 r. odbędzie się

## sprzedaż w drodze działów

dwóch kamienic należących do sukcesorów Bergemana, znajdujących się w Piotrkowie: **jedną** na ulicy „Petersburskiej“ z dużym ogrodem i placem do budowy, przynosząca obecnie dochodu brutto 1800 rs. i **drugą** na ulicy „Moskiewskiej“ z dochodem brutto 1900 rs.

№ 8 Łódź-Kolu-szki 12 42 1 51 № 6 po południu
№ 9 Kolu-szki-Łódź 4 31 3 28 № 5 po południu
№ 10 Łódź-Kolu-szki 2 10 3 13 № 5 po południu
№ 11 Kolu-szki-Łódź 9 18 8 15 № 13 po południu
№ 12 Łódź-Kolu-szki 5 13 6 16 № 10 po południu
№ 13 Kolu-szki-Łódź 11 16 10 28 № 17 wieczorem
№ 14 Łódź-Kolu-szki 8 25 9 13 № 18 wieczorem

**Licytacje w obrębie gubernii.**

— W dniu 2 (14) stycznia 1897 r. w sądzie okręgowym piotrkowskim na sprzedaż nieruchomości w m. Łodzi przy ul. Brzezińskiej pod № 5 policyjnym i 171b hipotecznym, od sumy 16,000 rs.
— 26 marca (7 kwietnia) w tymże sądzie na sprzedaż majątków:
1) Kociołki w powiecie piotrkowskim, od sumy 38,000 rs.

34 kop.

2) Piotrkowsko-Rawskiego, Piotrkowsko-Wieluńskiego i Tuszyńsko-Wolbórskiego, od sumy 6,348rs. 68 kopiejek.
— 22 stycznia (3 lutego) w magistracie m. Częstochowy na konserwację mostów i mostków miejskich, od sumy 180 rs., in minus.
— W d. 31 grudnia (12 stycznia 1897) w urzędzie gminy Kromolów w pow. będzińskim na 3-letnią dzierżawę łaźni żydowskiej od 37 rs. rocznie, in plus.
— 30 grudnia (12 stycznia) w urzędzie gminy Gidle w pow. noworadomskim na 3-letnią dzierżawę dochodów kasy bóżnicznej w Pławnie, od sumy 92 rs. 70 kop. rocznie.
— 30 grudnia (11 stycznia 1897) w magistracie m. Piotrkowa na sprzedaż starej sikawki do polewania, od sumy 30 rs.
— Tegoż dnia w magistracie m. Będzina na oczyszczenie i dezynfekcję miejsc ustępowych w gmachu aresztu policyjnego w Będzinie w 1897/8 r., od sumy rocznej 105 rs. 40 kop. in minus.
— W dniu 31 grudnia (12 stycznia) 1897 roku w urzędzie wójta gminy Kromolów, w pow. będzińskim, na 3-letnią dzierżawę żydowskiej łaźni parowej, od sumy 37 rs. rocznie, in plus.
— 30 grudnia (11 stycznia 1897 r.) w urzędzie gminy Gidle na 3-letnią dzierżawę dochodów kasy bóżnicznej żydowskiej w Pławnie, od sumy 92 rs. 70 kop. rocznie.
W dniu 2 (14) stycznia 1897 r. w sądzie okręgowym piotrkowskim na sprzedaż nieruchomości

w m. Piotrkowie przy ul. Odeskiej pod № 644, od sumy 300 rs.
— 4 (16) stycznia 1897 r. w sądzie zjazdowym w m. Łodzi na sprzedaż nieruchomości położonej: 1) w temże mieście przy ul. Cegielnianej pod № 1508, od sumy 480 rs. 2) we wsi i gminie Radogoszcz pod № 22, od sumy 750 rs. 3) w majątku Brus, w miejscowości, zwanej Cyganka w pow. łódzkim, od sumy 400 rs. 4) w m. Łodzi przy ul. Brzezińskiej pod № 65a, od sumy 500 rs.
— 30 grudnia (11 stycznia 1897 r.) w urzędzie gminnym w Ujeździe w pow. brzezińskim na trzech letnią dzierżawę dochodów kasy bóżnicznej w Ujeździe.
— W dniu 2 (14) stycznia 1897 r. w sądzie okręgowym piotrkowskim na sprzedaż nieruchomości we wsi Radogoszcz w pow. łódzkim, pod № 26, od sumy 500 rs.
— 4 (16) stycznia 1897 w sądzie zjazdowym w m. Łodzi na sprzedaż nieruchomości w temże mieście położonych: 1) przy ulicy Lipowej, pod Nr. 817f. od sumy 6000 rs. 2) przy ul. Nowozarzewskiej, pod Nr. 1064b, od sumy 9000 rs. 3) przy Zielonym rynku i Zielonej ulicy pod NNr. 787k i 788t, od sumy 3000 rs.
W dniu 3 (15) stycznia 1897 r. w sądzie zjazdowym w Częstochowie na sprzedaż nieruchomości w Czeladzi pod Nr. 2 położonej, od sumy 2000 rs.
— W dniu 3 (15) stycznia 1897 r. w sądzie okręgowym piotrkowskim na sprzedaż nieruchomości w m. Łodzi przy ul. Widzewskiej pod № 927, od sumy 500 rs.

**O G Ł O S Z E N I A.**

**NIEMKA**

inteligentna, potrzebna na godziny. Wiadomość u Adwokata Przysięgłego Klejny, dom Bergemana. (2—1)

**Zgubiono Paszport**

80, na pocztę rs. 3. — Adres: Warszawa, Czysta Nr. 4.

— Numery okazowe i katalogi na żądanie gratis. (2—2—2)

**WYNAJEM POJAZDOW**

Włodzimierza Sapińskiego ul. Petersburska wprost Poczty.

**KARETY, POWOZY, BRYKI, KONIE.** (26—15)

Z powodu zmiany interesów rodzinnych, jest do sprzedania od d. 1 (13) stycznia 1897 r. w mieście tutejszem

**Sklep spożywczy „Halina”**

w domu p. Lipińskiego za par. młynem. Bliższa wiadomość w sklepie. (2—2)

Zaskarbiwszy sobie zaufanie powszechne, jako dzierżawca Restauracyi w Hotelu Angielskim w **Częstochowie**, donoszę, że

**HOTEL KRAKOWSKI**